
K H n e t . i n f o ,  z .  s . ,  H a v í ř s k á  s t e z k a  6 8 ,  2 8 4  0 1  K u t n á  
H o r a  

Spisová značka L 14927 vedená u Městského soudu v Praze, IČO: 26670186 
 

 Organizační směrnice OS/2011/02 pro používání soukromých vozidel pro potřeby KHnet.info, z. s., v. 2.0 Strana 1 z 2 
 

 

Organizační směrnice OS/2011/02 pro používání 
soukromých vozidel pro potřeby KHnet.info, z. s.  

 
 
 
 
 
 

I. 
Úvod 

 
Pravidla stanovují zásady provozu soukromých vozidel pro potřeby KHnet.info, z. s. a  
způsobu vyúčtování provozu vozidel. 
 

II. 
Soukromé vozidlo a jeho používání 

 
1. Dohodne-li se zaměstnanec se zaměstnavatelem (rozhoduje Rada KHnet.info, z. s.), 

že při pracovní cestě použije soukromé motorové vozidlo (vlastní nebo vypůjčené), 
přísluší mu za každý 1 km jízdy sazba základní náhrady a náhrada za spotřebované 
pohonné hmoty. 

2. K povolení soukromého vozidla musí být předložen: 

a. Technický průkaz vozidla 

b. Prohlášení o povinném ručení 

c. Prohlášení o havarijním pojištění vozidla 

3. Zaměstnanci přísluší při použití soukromého vozidla (vlastního či zapůjčeného) za 
každý kilometr jízdy základní náhrada a náhrada výdajů za spotřebované pohonné 
hmoty. Sazba základní náhrady za km je určována dle aktuální vyhlášky MPSV o 
poskytování cestovních náhrad. Při použití přívěsu se základní náhrada zvýší o 15 %. 

4. Cenu pohonných hmot prokazuje zaměstnanec: 

a. dokladem o nákupu pohonných hmot 

b. nebo průměrnou cenou příslušné pohonné hmoty stanovenou prováděcí 
vyhláškou MPSV 

5. Spotřebu pohonných hmot prokazuje zaměstnanec: 

a. Pomocí software Kniha jízd 2010 (a následujících verzí) a GPS ONI sledováním 
(v případě, že je namontováno GPS sledování vozidla). 

b. Nebo aritmetickým průměrem z údajů uvedených v technickém průkazu. 

6. Pro vyplacení základní náhrady za km jízdy a náhrady za pohonné hmoty předloží 
zaměstnanec knihu jízd, ve které bude vyznačen počátek jízdy, konec jízdy, odkud a 



K H n e t . i n f o ,  z .  s . ,  H a v í ř s k á  s t e z k a  6 8 ,  2 8 4  0 1  K u t n á  
H o r a  

Spisová značka L 14927 vedená u Městského soudu v Praze, IČO: 26670186 
 

 Organizační směrnice OS/2011/02 pro používání soukromých vozidel pro potřeby KHnet.info, z. s., v. 2.0 Strana 2 z 2 
 

 

kam jízda probíhala, ujeté km a důvod jízdy. V případě používání GSP ONI sledování 
postačuje výkaz ze software Kniha jízd 2010 (a následujících verzí). 

III. 
Montáž GPS ONI sledování financované KHnet.info, z. s. 

 
1. V případě, že je do soukromého vozidla instalována jednotka GPS ONI sledování 

financovaná zaměstnavatelem, zaměstnanec nebo vlastník vozidla za tuto jednotku 
platí pronájem ve výši 1,20 Kč za 1 km služebních cest. 

2. Měsíční náklady na provoz GPS ONI sledování jsou přeúčtovávány zaměstnanci nebo 
vlastníkovi vozidla. 

3. Při ukončení provozování soukromého vozidla pro potřeby zaměstnavatele má 
zaměstnanec nebo vlastník vozidla možnost zažádat o odkoupení GPS ONI jednotky 
za zůstatkovou cenu. O takovémto prodeji rozhoduje Rada KHnet.info, z. s. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato směrnice vstupuje v platnost schválením Radou KHnet.info, o. s. dne 20. 10. 2011 
Úpravy znění dané hlasováním: č. 1228 ze dne 31. 05. 2015. 
 
 

 
 


